浙建协[2019]44 号

关于举办 2019 年浙江省工程建设行业

吊装职业技能竞赛的通知

各市建筑业协会、各市建设（委、局）工会：

根据中国建筑业协会和中国海员建设工会全国委员会建协

〔2019〕11 号文件通知，2019 年技能大赛--全国工程建设行业吊

装职业技能竞赛将于 10 月 17 日-19 日在湖南常德举办。为做好我

省吊装职业技能竞赛和推荐参赛工作，现将浙江省竞赛工作有关

事项通知如下：

    一、竞赛组织

    主办单位：浙江省建筑业行业协会、浙江省建设建材工会

    承办单位：浙江省建筑

中建三局浙江分公司亚运会运动员村项目部

    二、竞赛名称

    三、竞赛时间和地点

7 月 17 日上午 10 时前报到，熟悉场地和塔机。下午 3时理论

考试，以及召开选手会议落实竞赛有关规则和要求。18 日上午 8

时 30 分举行开幕式，上午 9 时正式比赛，下午 4 时召开闭幕式。

浙江省建筑业行业协会

 浙江省工程建质量管理协会    浙江省建设建材工会

文件
浙江省建筑业行业协会
浙江省建设建材工会

1

    2019 年浙江省工程建设行业吊装职业技能竞赛

业行业协会施工安全与设备管理分会

竞赛地点：杭州市萧山区钱江世纪城奔竟大道与丰北路交叉

路口。项目名称：2022 年第十九届亚运会运动员村 1 号地块（三

标段）。

    四、参赛人员和组队要求

浙江省工程建设行业施工企业和建筑起重机械租赁企业一线

在职职工，经省住房和城乡建设厅有关部门培训考核合格，并取

得建筑施工特种作业操作资格证书，且操作工种为建筑起重机械

司机（T）的人员，均可报名参加浙江省工程建设行业吊装职工技

能竞赛。

每市推荐组建一个团队，每个团队由领队 1 人、技术指导 1

人、队员 3-5 人组成。

五、竞赛内容和命题标准

 1、竞赛内容

竞赛内容为起重工高级工应知应会

2、命题标准

(1) 理论考试内容按照国家职业标准《起重机操作司机高级

工标准》、《机械员通用与基础知识》、《机械员岗位知识与专业技

能》、《塔式起重机安装拆卸工》中的规定要求实施。理论考试范

围为竞赛系列文件“塔式起重机技能竞赛理论题库”，从题库中

抽取。实际操作比赛使用塔式起重机，塔机型号为：T7020-12(中

联)。

   （2）操作技能比赛使用塔式起重机，具体竞赛项目按照竞赛

项目技能比赛规则考核。

3、竞赛成绩

理论考试成绩占 30%,操作技能比赛成绩占 70%。理论考试为

闭卷考试。

2

 的理论知识与操作技能。

浙

按照每个选手得分情况，设立浙江省工程建设行业吊装职工

技能竞赛一等奖、二等奖、三等奖和优秀组织奖。

  六、其他事项

1、参赛团队均需填写报名表（见附件 2）,请于 7月 5日前将

报名表、身份证复印件、企业营业执照复印件、参赛队员资格证

书复印件和 3 张 1 寸蓝底彩色照片，邮寄到浙江省建筑业行业协

会施工安全与设备管理分会，同时将扫描件发送邮箱：

188062663@qq.com。

2、参赛团队交通费、住宿费自理。

    3、参赛时各选手须随带相关资格证书原件备查。

    4、竞赛办公室联系方式

    联 系 人：韩祖民

    联系电话: 0571-81956293   13957106806

邮寄地址：杭州市莫干山路 425 号 7 楼 708 室

    附件：

1、2019 年浙江省工程建设行业吊装职业技能竞赛组委会和办

公室成员名单

2、2019 年浙江省工程建设行业吊装职业技能竞赛报名表

3、2019 年浙江省工程建设行业吊装职业技能竞赛团队报名表

浙江省建筑业行业协会             浙江省建设建材工会

    2019 年 5 月 27 日

抄送：浙江省建设建材工会有关直属工会

3

附件 1:

2019 年浙江省工程建设行业

吊装职业技能竞赛组委会和办公室成员名单

一、竞赛组委会

主  任：蒋兆康  浙江省建筑业行业协会副会长兼秘书长

副主任: 叶  青  浙江省建筑业行业协会副秘书长

        谢四海  浙江省建设建材工会主席

        李宏伟  浙江省建协施工安全与设备管理分会会长

        韩祖民  浙江省建协施工安全与设备管理分会秘书长

二、组委会办公室

主  任：韩祖民  浙江省建协施工安全与设备管理分会秘书长

副主任: 孟  阳  浙江省建设建材工会调研员、经济工作部部长

        方  超  中建三局浙江分公司安全总监

        吴恩宁  浙江省建设机械集团有限公司顾问总工

        陈国良  浙江省建协施工安全与设备管理分会安全管理部主任

4

附件 2：

2019 年浙江省工程建设行业
吊装职业技能竞赛参赛报名表

姓   名  性   别
照

片

身份证号  民    族

政治面貌  文化程度

户口所在

省市

技能证书

等级

 证书编号

联系电话  E-mail

工作单位及营

业执照证号

所上保险类别

推荐单位

意见

              盖   章

           年    月    日

填表说明：1、内容要具体、真实；2、照片要求：本人近期 1 寸蓝底证件
照片；3、推荐单位要签署意见并盖章。

5

 附
件

3:
 20
19

年
浙

江
省

工
程

建
设

行
业

吊
装

职
业

技
能

竞
赛

参
赛

团
队

报
名

表

地
区

姓

名

性

别

出
生

年
月

工

作
单

位

参
赛

岗
位

身

份
证

号

手
机

号

说
明

：
1.

每
一

个
地

区
组

建
一

个
团

队
，

按
分

工
填

报
；

2.
该

表
随

选
手

报
名

表
一

并
上

报

6